

<p>1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。</p> <p>1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。</p> <p>1.3 公司负责人任克雷、主管会计工作负责人李晓雯及会计机构负责人、会计主管人员林育德声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。</p>	<p>§ 1 重要提示</p>
--	-----------------

2.1 主要会计数据及财务指标	单位：元
-----------------	------

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	64,822,077,243.44	62,761,819,483.43	3.28%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	16,584,629,803.98	16,289,622,362.51	1.81%
总股本(亿股)	5,593,460,436.00	5,593,460,436.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.965	2.910	1.82%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	2,540,542,221.37	2,340,443,282.28	13.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,437,489.19	245,943.84	106.64%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-864,463,189.54	-4,310,325,551.03	79.94%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.155	-0.771	79.90%
基本每股收益(元/股)	0.052	0.047	10.64%
稀释每股收益(元/股)	0.052	0.047	10.64%
加权平均净资产收益率(%)	1.77%	1.96%	-0.19%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.78%	1.94%	-0.16%

非经常性损益项目	单位：元
----------	------

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	118,489.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合相关政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	500,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,462,369.28	
所得税影响额	245,943.84	
少数股东权益影响额	-185,422.90	
合计	-783,358.63	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表	单位：股
-------------------------------	------

报告期末股东总数(户)		122,858
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
全国社保基金一零四组合	52,999,464	人民币普通股
南方成份精选股票型证券投资基金	50,406,628	人民币普通股
鹏华价值精选股票型证券投资基金	48,437,489	人民币普通股
全国社保基金一零八组合	43,600,138	人民币普通股
易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金	42,568,299	人民币普通股
富国天瑞强势地区精选混合型开放式证券投资基金	40,083,671	人民币普通股
全国社保基金一零二组合	39,815,974	人民币普通股
光大中小盘成长股票型证券投资基金	38,000,000	人民币普通股
光大保德信优势配置股票型证券投资基金	37,000,000	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司	35,374,023	人民币普通股

§ 3 重要事项	
----------	--

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因	单位：元
--------------------------------	------

销售费用同比增长33.18%，主要是武汉、天津等项目的市场拓展及推广费。	
--------------------------------------	--

财务费用同比增长148.82%，主要是本期部分项目完工，利息费用化金额增加所致。	
--	--

投资收益同比增长39.75%，主要是权益法核算的长期股权投资收益增加。	
-------------------------------------	--

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明	
----------------------------	--

3.2.1 非标准意见情况	
---------------	--

3.2.2 公司存在被控股股东或其关联方提供资金、违规规定程序对外提供担保的情况	
--	--

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况	
------------------------	--

3.2.4 其他	
----------	--

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况	
-------------------------	--

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续报告期内以的承诺事项	
--	--

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
------	-----	------	------

股权激励承诺	无	无	无
--------	---	---	---

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
--------------------	---	---	---

重大资产重组时所作承诺	华侨城集团	华侨城集团在公司非公发行认购的股份,自发行认购之日起三十六个月不得转让。	履行
-------------	-------	--------------------------------------	----

发行时所作承诺	无	无	无
---------	---	---	---

其他承诺(含追加承诺)	无	无	无
-------------	---	---	---

§ 2 公司基本情况	
------------	--

2.1 主要会计数据及财务指标	单位：元
-----------------	------

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
资产总额(元)	1,712,417,024.97	1,671,176,719.06	2.47%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	1,419,929,017.45	1,392,931,975.88	1.94%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	9.57	9.39	1.92%
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-19,619,255.41		47.25%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.13		-44.44%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	146,842,995.84	130,336,513.86	12.66%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,722,341.57	22,407,165.80	10.33%
基本每股收益(元/股)	0.17	0.15	13.33%
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.15	13.33%
加权平均净资产收益率(%)	1.76%	1.64%	0.12%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
----------	-----------	---------

非流动资产处置损益	-10,163.10	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合相关政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,447,116.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,750.00	
所得税影响额	-214,104.20	
少数股东权益影响额	-248,455.80	
合计	965,642.99	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表	单位：股
-------------------------------	------

除上述各项之外的其他公允价值变动收入和支出	-8,750.00
所得税影响额	-214,104.20
少数股东权益影响额	-248,455.80
合计	965,642.99

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表	单位:股	
报告期末股东总人数(户)	11,129	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类

2.3 限售股份变动情况表	单位：股
---------------	------

协创股票型证券投资基金	1,379,916	人民币普通股
烟台冰轮	1,368,000	人民币普通股
华润国润信托有限公司-博颐2期证券投资计划	1,338,769	人民币普通股
李国兵	1,200,000	人民币普通股
湖州中科融创创业投资有限公司	1,000,040	人民币普通股
张凯	1,000,000	人民币普通股
仙城投资	1,000,000	人民币普通股
华润国润信托有限公司-博颐精选证券投资集合资金信托	898,725	人民币普通股

证券代码:000069	证券简称:华侨城A	公告编号:2012-17
-------------	-----------	--------------

深圳华侨城股份有限公司

2012 第一季度报告

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明	
---	--

□ 适用 √ 不适用	
------------	--

3.5 其他需说明的重大事项	
----------------	--

3.5.1 证券投资情况	
--------------	--

□ 适用 √ 不适用	
------------	--

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表	
---------------------------	--

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月13日	公司	实地调研	机构	华宝兴业	公司情况介绍及定期报告和临时公告等公开资料
2012年02月02日	公司	实地调研	机构	招商证券、信达投资、展博投资、汇丰晋信基金	公司情况介绍及定期报告和临时公告等公开资料
2012年02月08日	公司	实地调研	机构	联合创新	公司情况介绍及定期报告和临时公告等公开资料
2012年02月09日	公司	实地调研	机构	银华、嘉实、中金	公司情况介绍及定期报告和临时公告等公开资料
2012年02月13日	公司	实地调研	机构	宝盈、海通证券	公司情况介绍及定期报告和临时公告等公开资料

3.6 衍生品投资情况	
-------------	--

√ 适用 □ 不适用	
------------	--

报告期内衍生品持仓风险分析及控制措施实施情况	公司所持有的资产和高负债利率和外汇风险,因此签订衍生品合同以控制相关风险,该衍生品的收益是固定和没有风险的。
------------------------	--

已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动情况,对衍生品公允价值变动的风险进行披露并说明报告期内衍生品持仓与报告期相比是否发生重大变化的说明	已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值未发生变动情况,根据每个合同的条款和到期日,采用市场利率将未实现现金流折现。
--	---

独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见	无
--------------------------	---

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况	
----------------------	--

√ 适用 □ 不适用	
------------	--

合约种类	期初合约金额	期末合约金额	报告期损益情况	期末合约金额占公司报告期末净资产比例(%)
货币互换衍生工具	15,104,962.40	15,103,099.20	0.00	0.009%
外汇远期衍生工具	4,267,524.80	4,266,998.40	0.00	0.03%
利率互换衍生工具	-4,432,907.60	-4,432,360.80	0.00	-0.03%
合计	14,939,579.60	14,937,736.80	0.00	0.009%

证券代码:000069	证券简称:华侨城A	公告编号:2012-018
-------------	-----------	---------------

深圳华侨城股份有限公司关于召开2011年年度股东大会的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。全体股东均有以本公告公布的方式出席股东大会,不能亲自出席现场会议的股东可以委托代理人出席和授权投票,该委托代理人不必是公司的股东,或者在网络投票时参加网络投票。

2012年3月31日,深圳华侨城股份有限公司(以下简称“公司”)披露了 关于召开2011年年度股东大会的通知,定于2012年4月26日(星期二)以现场表决和网络投票相结合的方式召开2011年年度股东大会。公告详见2012年3月31日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网 <http://www.cninfo.com.cn>。

为维护投资者合法权益,方便各位股东行使股东大会表决权,现披露关于召开2011年年度股东大会的提示性公告。

一、召开本次会议基本情况

(一)召集人:公司董事会

(二)召开方式:现场表决与网络投票相结合的方式

网络会议时间:2012年4月26日(星期二)14:45-15:00

现场会议时间:2012年4月25日(星期二)15:00-2012年4月26日(星期二)15:00

其中,通过深圳证券交易交易系统系统进行网络投票的具体时间为2012年4月26日(星期二)9:30—11:30、13:00—15:00;通过深圳证券交易交易系统网络投票的具体时间为2012年4月25日(星期二)15:00至2012年4月26日(星期二)15:00期间的任意时间。

(四)召开地点:广东省深圳市南山区华侨城集团办公楼五楼会议室

(五)股权登记日:2012年4月19日(星期二)

1、2012年4月19日(星期二)15时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司股东。

2、公司董事、监事和高级管理人员;

3、公司聘请的股东大会见证律师;

4、公司聘请的会计师;

5、公司董事会同意列席的相关人员;

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
李宇军	64,036,000	0	0	64,036,000	首发承诺	2013年9月17日
李旭东	9,846,000	0	0	9,846,000	高管锁定	2014年9月17日
苏拉维达	4,923,000	0	0	4,923,000	高管锁定	2014年9月17日
魏晓东	4,104,000	0	0	4,104,000	高管锁定	2014年9月17日
李旭东	3,600,000	0	0	3,600,000	高管锁定	2014年9月17日
张凯	3,000,000	0	0	3,000,000	高管锁定	2014年9月17日
周仲华	1,500,000	0	0	1,500,000	高管锁定	2014年9月17日
陈利娜	600,000	0	0	600,000	高管锁定	2014年9月17日
合计	91,609,000	—	—	91,609,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析	
--------------	--

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因	单位：元
--------------------------------	------

√ 适用 □ 不适用	
------------	--

1、应收票据期末数比年初数减少64.88%，主要原因是本期应收票据到期承兑所致。	
--	--

2、应收账款期末数比年初数增加46.91%，主要原因是本期销售收入增加而回款较少。	
---	--

3、预付账款期末数比年初数减少80.90%，主要原因是预付的工程结算减少。	
---------------------------------------	--

4、应收利息期末数比年初数增加34.63%，主要原因是为定期存款利息增加。	
---------------------------------------	--

5、其他应收款期末数比年初数增加34.15%，主要原因是为业务备用金及工程款质保金保证金增加。	
---	--

6、固定资产期末数比年初数减少36.66%，主要原因是为本期完工的工程项目减少。	
--	--

7、在建工程期末数比年初数增加73.19%，主要原因是为本期募投项目投入增加。	
---	--

8、应付票据期末数比年初数增加309.76%，主要原因是为本期银行承兑汇票结算的原料采购增加。	
---	--

9、应付账款期末数比年初数减少36.66%，主要原因是为本期完工的工程项目减少。	
--	--

10、其他应付款期末数比年初数减少31.61%，主要原因是为本期支付股权转让欠款及往来款增加。	
---	--

11、递延所得税负债期末数比上年同期数减少61.81%，主要原因是为本期收到定期存款利息增加。	
---	--

12、管理费用期末数比上年同期数增加57.16%，主要原因是为本期薪酬费用、职工薪酬增加及合并湖南中岸管理费用增加。	
--	--

13、投资收益本期数比上年同期数减少496.08%，主要原因是为本期新增参股公司天津瑞普等建期开办费用增加。	
--	--

14、营业外收入本期数比上年同期数减少32.68%，主要原因是为本期政府补助减少所致。	
---	--

15、经营活动产生的现金流量净额本期数比上年同期数增加547.25%，主要原因是为本期支付职工薪酬、所得税增值税以及期间费用增加所致。	
---	--

16、经营活动产生的现金流量净额比上年同期数增加3.74%，主要原因是为本期固定资产购置及对公司投资支付减少所致。	
---	--

17、筹资活动产生的现金流量净额本期数比上年同期数增加97.38%，主要原因是为本期归还银行贷款减少所致。	
---	--

3.2 业务回顾和展望	
-------------	--

2012年一季度公司经营营业收入14,684.30万元,比上年同期增长12.66%,其中售用生物制品实现营业收入8,513.65万元,比去年同期增长14.06%;曾制饲料实现营业收入3,255.03万元,比去年同期增长27.66%,售用原料药实现营业收入4,382.52万元,比去年同期增长12.12%;实现营业收入2,985.01万元,比去年同期增长1.54%;经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加10.33%。	
---	--

公司未来发展战略	
----------	--

根据集团的“十二·五”发展规划,动物养殖的规模化、集约化程度要求愈高,食品安全要求愈来愈高,市场对产品价格的要求将逐步向品质与品牌的敏感度高,安全、高效、环保正是瑞普生物多年以来坚持的核心价值观。	
--	--

未来瑞普生物将立足于动物行业,依创新驱动与市场拉动带来企业成长的总体发展战略,在2012年度公司将从以下几个方面着手,提升年度业绩,奠定发展基础。	
---	--

积极推进项目建设,合理运用募集资金,积极推进重大项目建设,年内实现生物制品产品的生产,积极推进瑞普生物生产生产基地,提高科技项目建设,努力打造成国内领先的生物制品生产基地,积极推进瑞普生物研发中心建设,争取年内投入运营,合理运用超募资金,从技术、产品、市场等维度进行多元化的建设。	
--	--

设立瑞普生物研究院,从基础研究平台、产业化平台与动物疫病预防、药物安全评价等进行全方位建设,研发项目涵盖生物制品、生化药物、中药、化药、保健制剂、原料药等,服务对象从象、禽、家畜到牛、羊、宠物等动物种群,全面落实“研发驱动型”发展战略。	
--	--

持续推进生产模式转型升级,在2012年度将的基础上,深化技术服务、产品管理与市场营销职能,围绕疫病防治、健康养殖、生物安全等全方位岗位服务。	
--	--

3.3 非标准意见情况	
-------------	--

□ 适用 √ 不适用	
------------	--

3.3.2 公司存在被控股股东或其关联方提供资金、违规规定程序对外提供担保的情况	
--	--

□ 适用 √ 不适用	
------------	--

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况	
------------------------	--

□ 适用 √ 不适用	
------------	--

3.2.4 其他	
----------	--

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况	
-------------------------	--

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续报告期内以的承诺事项	
--	--